

## Ausstellungsgüterversicherung

Bestellformular bitte bis spätestens **4 Wochen vor Messebeginn** an: Fax +43 (0)662 24 04-20 oder E-Mail: [service@messezentrum-salzburg.at](mailto:service@messezentrum-salzburg.at)

Firma, Rechnungsanschrift [bitte in Blockbuchstaben]		
Korrespondenzadresse [falls abweichend]		Veranstaltung
Kundennummer	Ansprechpartner	Hallen-/Stand-Nr.
Telefon	Telefax	E-Mail

 Halle

 Freigelände

 Zelt

**Standfläche:**

m x

m =

m<sup>2</sup>

Angaben zur Sachversicherung (wenn gewünscht):

<b>Ausstellungsgüter/WAS:</b>	<b>Versicherungssumme in EUR:</b> ①
davon Prototypen und Modelle:	davon in EUR:
<b>Messestandeinrichtung/WAS:</b>	<b>Versicherungssumme in EUR:</b> ②
<b>Persönliche Utensilien des Standpersonals:</b>	<b>Versicherungssumme in EUR:</b> ③
<b>Gesamtversicherungssumme in EUR:</b> ① + ② + ③ =	
<b>Prämie gemäß Tabelle (umseitig) in EUR:</b>	

Angaben zum Transport:

Hintransport am:	Rücktransport am:
von:	nach:

Datum

Ort

Firmenstempel und Unterschrift

## Allgemeine Geschäftsbedingungen Versicherungsschutz für Messegüter

Versichert werden können Ausstellungsgüter aller Art (**ausgenommen** Wertgegenstände, wie z.B. Pelze, Edelmetalle, Juwelierwaren, Uhren, Valoren, Briefmarken, Teppiche, Antiquitäten, Kunstgegenstände, **KFZ und Motorräder**) einschließlich Messestandeinrichtung/-ausstattung sowie persönliche Utensilien.

Die Versicherung beginnt mit dem Transport der Güter zur Messe, schließt die Messedauer sowie die notwendigen Vor- und Nachlagerungen am Messegelände ein und endet nach erfolgtem Rücktransport mit dem Eintreffen der Güter am Abgangsort, spätestens jedoch mit dem 30. Tag 24:00 Uhr gerechnet vom Datum des Ersttransportes.

Geltungsbereich: Europa im geographischen Sinne für Transport.

**Während der gesamten Versicherungsdauer besteht Versicherungsschutz „gegen alle Risiken“ gemäß den nachstehend angeführten Bedingungen, welche auf Wunsch zugesandt werden:**

- Allgemeine Österreichische Transportversicherungs-Bedingungen (AÖTB 2001)

- Besondere Bedingungen für die Versicherung von Gütern auf Messen und gewerblichen Ausstellungen. Vernässung im Freien ist nicht Gegenstand der Versicherung.

- Gegenstände kleineren Formats sind während der Ausstellung nur dann mitversichert, wenn sie in verschlossenen Glasvitrinen oder Schaukästen aufbewahrt werden. Während der Ausstellung gelten zum Verbrauch bestimmte Güter (wie z.B. Werbeprospekte, Kataloge, Lebens- und Genussmittel) als nicht mitversichert.

- Bei Schäden durch einfachen Diebstahl gelangt ein Selbstbehalt von EUR 100,- zur Anrechnung.

### ■ Wichtiger Hinweis:

**Schäden durch Diebstahl sind sofort dem Messezentrum Salzburg GmbH und der zuständigen Polizeidienststelle anzuzeigen. Die polizeiliche Meldung muss unverzüglich erfolgen.**

**Die Prämie beträgt inkl. der gesetzlichen Versicherungssteuer von derzeit 11% für:**

- die ausgestellten Güter/Messestandeinrichtung, -ausstattung/Utensilien einschließlich der Transporte
- gemäß nachfolgender Tabelle [incl. Vers.St. v. dzt. 11%]

Pos.-Nr.	Versicherungssumme in EUR für Ausstellungsgüter, Messestandeinrichtung und persönliche Utensilien bis	Prämien in EUR je Vertragsabschluss und je Aussteller (inkl. der gesetzl. VSt. 11%)
V-001	0,00 bis 20.000,00	70,00
V-002	20.000,00 bis 50.000,00	150,00
V-003	50.000,00 bis 100.000,00	250,00
V-004	100.000,00 bis 150.000,00	300,00

**Bei einer Versicherungssumme über EUR 150.000,- beträgt die Prämie 0,2% der Versicherungssumme.**

Für die Versicherung von Gütern, die nicht im Rahmenvertrag dieser Messeversicherung erfasst sind, wenden Sie sich bitte an:

GRECO International AG  
Frau Gerda Kanzler-Hochegger  
T +43 (0)50404-460, F +43 (0)504 04-11460  
g.kanzler@greco.at

Datum Ort Firmenstempel und Unterschrift